
   

Wassersportverein Plön-Fegetasche e.V. 
- Mitglied des Landessportverbandes und des Deutschen Kanuverbandes - 

Gemeinnützigkeit anerkannt 

www.wpf-ploen.de 
 
 

 

 

 

Seite | 1  

 

Wassersportverein-Plön-Fegetasche e.V. – Steinbergweg 42 - 24306 Plön 
 

      

An alle Mitglieder 
      

1. Vorsitzender: 
Dr. Udo Lewitz 
Steinbergweg 42 
24306 Plön 
Tel. 01577 401 69 50 
Email: 1.vorsitzender 
@wpf-ploen.de 
 

Schriftwartin: 
Monika Köhler 
Mobil: 0177 306 44 23 
E-Mail: 
schriftwartin 
@wpf-ploen.de 

 

Bankverbindung: 
Fördesparkasse 
IBAN DE 13 2105 0170 0000 0038 06  
BIC: NOLADE21KIE 
Gläubigertransaktionsnr.:  
DE 93 ZZZ0 0000 1027 64 
 
 
Plön, 02.03.2020 

 

 
Liebe Sportfreundinnen, liebe Sportfreunde, 
 
hiermit lädt der Geschäftsführende Vorstand zur 
 

Jahreshauptversammlung 2020 
am Sonnabend, 21. März 2020 um 15:00 Uhr 

 
in das Vereinshaus Ölmühle ein. 
 
Neben der üblichen Routine gibt es unter Punkt 9. und 10. -  wie wir hoffen - spannende Themen zu 
besprechen. 
Die Vereinssatzung sieht folgende Tagesordnung vor: 
 

1. Begrüßung und Ehrungen durch den 1. Vorsitzenden 
 

2. Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 30.März 2019. 
Das Protokoll hängt 2 Wochen vor der Jahreshauptversammlung am „Schwarzen Brett“ im 
Vereinshaus zur Einsichtnahme aus. 

 
3. Rechenschaftsbericht des geschäftsführenden und des erweiterten Vorstandes 

a) Bericht des 1. Vorsitzenden 
b) Bericht des Kassenwartes 
c) Bericht des Seniorenwartes 
d) Bericht zur Jugendarbeit, zum Renn- und Wandersport 

 
4. Bericht der Kassenprüfer     =>     mit anschließendem 

 
5. Antrag auf Entlastung des Geschäftsführenden Vorstandes 



WPF-Rundbrief I / 2020  

 

Seite | 2  

 

6. Anträge 
Gemäß § 8 der Vereinssatzung kann die Tagesordnung durch Anträge der Mitglieder 
erweitert werden. Hierzu muss jeder Antrag spätestens am 14.03.2020 schriftlich dem 1. 
Vorsitzenden vorliegen und von mindestens 5 stimmberechtigten Mitgliedern unterzeichnet 
sein. Über Anträge, die nicht ordnungsgemäß eingereicht wurden, kann nur beschlossen 
werden, wenn sich mindestens 2/3 der auf der Versammlung anwesenden stimmberechtigten 
Mitglieder dafür aussprechen. Dies gilt nicht für Anträge auf Satzungsänderung. 

 

7. Neuwahlen 
7.1 Planmäßig 

a) 1. Vorsitzende/r 
b) Kassenwart/in 
c) Pressewart/in 
d) Seniorenwart/in 
e) Platz- und Bootsschuppenwart/in 
f) ein/e Kassenprüfer/in 

 

8. Vorlage und Genehmigung des Haushaltsplans für 2020. 
Der Entwurf des Haushaltsplans 2020 hängt 2 Wochen vor der Jahreshauptversammlung am 
„Schwarzen Brett“ im Vereinshaus zur Einsichtnahme aus. 

 

9. Werbung neuer Mitglieder einmal anders! 

Unsere Nachbarn vom DRK möchten bei uns paddeln, aber nicht sofort mit allen 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in unseren Verein eintreten. Es soll jedoch auch nicht 
umsonst sein.  
Der Vorstand wird deshalb einen Antrag auf Zustimmung der Mitglieder zu einer einjährigen 
Probephase für eine Mitgliedschaft der DRK-Mitarbeiterschaft als DRK-Betriebssportgruppe 
im WPF stellen. Die hier zu beschließenden Konditionen mit dem DRK sollen in eine noch zu 
schließende Kooperationsvereinbarung WPF-DRK einmünden. 

 

10. Verschiedenes 
 Kontakt zum Guldborgsund Kajakklub in Nykøbing Falster 

Das Projekt KultKIT will Deutsch-Dänische Begegnungen im Rahmen der geplanten festen 
Fehmarnbeltquerung fördern und erstattet bis Mai 2021 eventuell anfallende Reisekosten. Ein 
dänischer Kajakclub hat mit uns Kontakt aufgenommen und uns mit 4 Mitgliedern besucht und es 
fand am 9. Februar ein Gegenbesuch von uns in Nykøbing Falster statt. Ergebnis: Wir haben die 
Möglichkeit, im Juni mit einer Gruppe von Vereinsmitgliedern am Guldborgsund zu paddeln und 
auf deren Vereinsgelände zu zelten und erhalten im August einen Gegenbesuch einer Gruppe aus 
Dänemark. (Siehe Termine) 

 WPF Sommerfest 2020 
Für die Planung eines Sommerfestes wird die Bildung eines Festausschuss vorgeschlagen. 

 Sachstand zum Thema Satzungsänderung 
 

Mit sportlichen Grüßen 
 
 
 

Der Vorstand 
 
Anlage: Nutzung und Reservierungen von Wanderbooten und Canadiern des Vereins 



WPF-Rundbrief I / 2020  

 

Seite | 3  

 

Weitere Informationen für unsere Mitglieder: 
 
Die Paddelsaison 2020 beginnen wir mit unserem traditionellen 
 

Anpaddeln am 25. April 2020. 
 

Wie immer treffen wir uns auf dem Vereinsgelände. Es können wieder Bootstaufen durchgeführt werden. Die 
Abfahrt erfolgt um 14:30 Uhr. Wir hoffen auf eine rege Beteiligung vieler Vereinsmitglieder und 
Paddelfreunde. Die Kaffeetafel beendet unsere erste gemeinsame Paddeltour und wir bitten hierfür wieder 
Kuchen und Gebäck von zu Hause mitzubringen. 
 

ALLGEMEINE TREFF- UND TRAININGSZEITEN: 
 

WOCHENTAG UHRZEIT WAS? ORT ANSPRECHPARTNER/IN 
Montag 14:00 - 17:00 Uhr Seniorengruppe Vereinsheim H.-K. Michaelis 

Tel.: 0431-781512 

Dienstag 17:00 - 18:30 Uhr Rennsportgruppe Vereinsheim Sören Weber und Claus-
Henrik Estorff 0175 
7746944 

Mittwoch 17:00 - 19:00 Uhr Frauen- 
Wandersportgruppe 

Vereinsheim Monika Köhler 
0177 3064423 

Donnerstag 17:00 - 18:30 Uhr Frauen-
Rennsportgruppe 

Vereinsheim Andrea Iden 
04522 8141 

Freitag 16:00 – 18:00 Uhr Anfängerschulung 
für Jugendliche und 
Erwachsene 

Vereinsheim Frank Rübesamen 0160 
97389078und Manfred 
Rose 

Freitag 16:00 - 18:00 Uhr Rennsportgruppe Vereinsheim Sören Weber und Claus-
Henrik Estorff 0175 
7746944 

Freitag 18:00 – 20:00 Uhr Für alle Mitglieder Vereinsheim Frank Rübesamen 
 

 

WPF – Fahrten 

05. - 07. Juni 2020 ............... *Wanderfahrt Holst.-Schweiz, Verbandsfahrt des WPF 
26. - 28. Juni 2020 ............... Besuch des WPF beim Guldborgsund Kajakklub in Nykøbing Falster 
21. - 23. Aug 2020 ............... Gegenbesuch des Guldborgsund Kajakklub bei uns 
28.- 30. Aug 2020 ................ 48. ICF Schwentine-Wanderfahrt (Ausschreibung beachten!!) 
04. - 06. Sep 2020 ................ *Heidefahrt auf der Ilmenau, Verbandsfahrt des WPF 
 
Aushänge am Schwarzen Brett beachten!! 
*Nähere Informationen auch im Internet! 

WPF Schulungen 

Sa 16.05.2020 10:00 ............ Effektive Paddeltechnik (Peter Braun)  
NN ........................................ Canadierschulung (Manfred Rose und Thomas Werthen) 
NN ........................................ Sicherheitstraining (Susanne Luber und Manfred Rose) 
 
Die Termine werden per E-Mail und am Schwarzen Brett bekannt gegeben! 



WPF-Rundbrief I / 2020  

 

Seite | 4  

 

Arbeitsdienst 

Zur gemeinsamen Ableistung der Arbeitsstunden bietet der Verein im Frühjahr und Herbst an Samstagen 
Termine an. Gemeinsam bringt es mehr Spaß und manche Arbeiten lassen sich halt nur gemeinsam 
bewältigen. 
 
Zum Frühlings-Arbeitsdienst 2020 treffen wir uns an folgenden Samstagen jeweils von 9 bis 14 Uhr: 
  

   04. April  
   25. April 
 

Welche Arbeiten zu erledigen sind, wird unsere Platz- und Bootsschuppenwartin Yvonne Oos bzw. unser 
Heimwart Bernd Brunow vor Ort erläutern und die Aufgaben verteilen.  
 
Wer seinen Arbeitsdienst zu anderen Zeiten abgelten möchte, kann sich mit Yvonne Oos (0162 130 14 73) 
oder Bernd Brunow (01515 273 26 97) in Verbindung setzen. 
Die Zahl der erforderlichen Arbeitsstunden für 2020 beträgt 10 Stunden. 
 
Für Eintragungen in das Arbeitsbuch ist jedes Mitglied selbst verantwortlich. 
 

WPF Sommerfest 2020 

Ein WPF-Sommerfest ist geplant. Der noch zu gründende Festausschuss wird den Termin und Näheres 
rechtzeitig bekannt geben. 
 

Müllsammelaktion - Wer macht mit beim großen Frühjahrsputz? 

Die Stadt Plön beteiligt sich am 14. März 2020 an der landesweiten Frühjahrsputzaktion „Für ein sauberes 
Schleswig-Holstein“ und ruft alle Plöner Vereine auf, sich an einer Müllsammelaktion zu beteiligen. Für WPF-
Mitglieder ist der Treffpunkt um 9:00 Uhr am Vereinsgelände. Das Ende ist um 10:30 Uhr mit Suppe in der 
Fahrzeughalle des Baubetriebshofes der Stadtwerke. 
 

Abrufankündigung (SEPA): 

Der Abruf der Beiträge und Gebühren erfolgt am 26.03.2020. 
 
 
 
 

Alle wichtigen Termine und Änderungen werden kurzfristig am „Schwarzen Brett“ im Vereinsheim, per E-
Mail und/oder im Schaukasten am Bootsschuppen bekannt gemacht. 
 



Nutzung und Reservierungen von  

Wanderbooten und Canadiern des Vereins 
 

Die Wanderboote und Canadier des Vereins stehen grundsätzlich allen 

volljährigen Vereinsmitgliedern und ihren Gästen zur Verfügung. 

Aus Sicherheitsgründen dürfen die Vereinsboote von Kindern und 

Jugendlichen nur in Begleitung und unter Aufsicht eines volljährigen 

Vereinsmitgliedes oder in Gruppen mit dem vereinsinternen Bootsführerschein 

genutzt werden. Für Neumitglieder ist die Teilnahme an einem 

Sicherheitstraining vor der Nutzung von Vereinsbooten obligatorisch, allen 

anderen wird die regelmäßige Teilnahme dringend empfohlen. 

Die Nutzung von Rennbooten des Vereins ist nur nach Absprache mit den 

Rennsporttrainern möglich. 

Wenn ihr Vereinsboote gemeinsam mit Gästen nutzen möchtet, tragt ihr die 

volle Verantwortung für die Sicherheit eurer Gäste und deren Handlungen! 

Eine reine Ausleihe von Booten an Nicht-Vereinsmitglieder ist nicht erlaubt! 

Vereinstraining und Vereinsveranstaltungen haben immer Vorrang vor 

privaten Fahrten. 

 

Für das Reservieren von Vereinsbooten gelten folgende Regeln: 

 Reservierungen von Booten sind nur in den Listen möglich, die in der 

Vereinsbootebox „f “ aushängen. 

 Die Trainingszeiten des Vereins sind in den Listen eingetragen, die 

entsprechenden Boote sind für diese Zeiten geblockt. Ab 30 Minuten nach 

Beginn des Trainings sind die nicht benötigten Boote wieder frei für jeden. 

 Wenn ihr genau wisst, wann am Tag ihr ein Boot nutzen wollt, tragt diese 

Zeit bitte mit ein, damit auch andere das Boot am selben Tag noch nutzen 

können. Eintragungen ohne Zeiten gelten für den ganzen Tag, auch wenn 

das Boot nur kurz genutzt wird. 

 Wenn ihr Beschädigungen von Vereinsmaterial feststellt, meldet dies bitte 

umgehend dem Vorstand. 

 Reservierungen über mehr als einen Tag oder für größere Gästegruppen 

sind nur nach Absprache mit dem Vorstand möglich. 

 

Jede Fahrt muss vor Beginn in das Fahrtenbuch eingetragen werden. 

Für Kinder und Jugendliche gilt eine Schwimmwestenpflicht, Erwachsenen 

wird das Tragen einer Schwimmweste dringend geraten. 

 

Eine gute Fahrt wünscht der Vorstand! 


